

De 10 läskigaste sakerna att komma ut ur WEF

Analys av [Dr Joseph Mercola](#)

✓ Fakta kontrollerat

14 juni 2022

BERÄTTELSE I ETT ÖGONKAST

- › World Economic Forums (WEF) uppdrag är att göra sig av med den demokratiska processen och ge allt ägande och kontroll till den djupa staten
- › De delar öppet och marknadsför detta för världen, som om det är oundvikligt att deras plan för en stor återställning en dag kommer att förverkligas
- › Det dystopiska samhälle som de föreställer sig berövar individer deras autonomi till förmån för global, tyrannisk kontroll
- › Från tankekontroll med ljudvågor till smartphones inbyggda i dina kläder och kropp, WEF främjar omfattande censur och kontroll
- › WEF planerar att "omkalibrera" yttrandefriheten, utbildning för barn och idén att individer ska äga sin egen egendom; du kommer att "äga ingenting och vara lycklig" är en av deras mest populära ord

Om du inte är bekant med World Economic Forum (WEF), förbered dig på att bli förvånad. Denna internationella organisation drivs av den tyske ingenjören och WEF-grundaren Klaus Schwab och andra medlemmar av den teknokratiska eliten. Deras uppdrag är att göra sig av med den demokratiska processen och ge allt ägande och kontroll till den djupa staten.

Om detta låter långsökt, som en konspirationsteori, kommer du att bli förvånad över att veta att WEF inte döljer deras agenda. Tvärtom, de delar det öppet och marknadsför det till världen, som om det är oundvikligt att deras plan för en stor återställning en dag kommer att förverkligas. Det dystopiska samhälle som de

föreställer sig berövar individer deras autonomi till förmån för global, tyrannisk kontroll.

10 läskiga diktat från WEF

Hur cool är WEF:s framtidsvision? Du måste läsa deras egna ord för att ta reda på det. Medan få av deras diktat plockas hårt upp av media, har de ändå ett sätt att infiltrera det kollektiva psyket. The Vigilant Citizen sammanställde nyligen 10 av de mest otroliga – och skrämmande – föreställningar som WEF har förespråkat, utan någon speciell ordning. ¹

- 1. Infiltrerande regeringar** – Det är WEF:s avsikt att penetrera och fånga regeringar runt om i världen för att göra sig av med demokratin och etablera en globaliserad värld som drivs av en "självald koalition av multinationella företag, regeringar (inklusive genom FN-systemet), och utvalda civilsamhällets organisationer (CSOs)." ² "Detta är raka motsatsen till en demokrati", påpekar The Vigilant Citizen. ³

För att gå ännu längre sa Schwab, WEF:s ägare och ordförande, till Harvards John F. Kennedy School of Government 2017, "Vad vi är mycket stolta över är att vi penetrerar de globala kabinetterna i länder med våra WEF Young Global Leaders ." Faktum är att WEF upprätthåller ett "Young Global Leaders"-program, ⁵ en femårig indoktrinering av deras principer.

Dess mål är att skapa världsledare som inte svarar för sitt folk utan sina chefer på WEF. Utexaminerade från programmet inkluderar världsledare som är "misstänksamt i lås" med WEF:s Great Reset, till exempel: ⁶

- Justin Trudeau, Kanadas premiärminister
- Francis Macron, Frankrikes president
- Mark Zuckerberg, medgrundare och VD för Facebook

Andra utexaminerade från Young Global Leader inkluderar Tysklands Angela Merkel och Rysslands Vladimir Putin, tillsammans med minst hälften av Kanadas regering. ⁷ sponsorer av WEF:s Young Global Leaders Program inkluderar Bill &

Melinda Gates Foundation och Google – "Jag undrar varför Google censurerar och formar information för att exakt stödja World Economic Forums berättelse?" frågade komikern JP Sears, satiriskt, i mars 2022. ⁸

2. Ljudvågstankekontroll – "Icke-invasiv neuromodulering" sägs vara en "ny era av hälsovård" av WEF i en artikel från 2018 som sedan dess har rensats från internet, men som bevaras av Internet Archive. ⁹ Inledningsvis diskuterades som ett verktyg för att hantera Parkinsons och Alzheimers sjukdomar, artikeln - med titeln "Sinnekontroll med hjälp av ljudvågor?" – tar snabbt en sväng: ¹⁰

"Men vad händer om den här tekniken för att förändra våra hjärnvågor slipper reglering och hamnar i fel händer? Föreställ dig en diktatorisk regim med tillgång till knep och verktyg för att förändra hur dess medborgare tänker eller betar sig."

I en intervju med Antoine Jerusalem, professor i ingenjörsvetenskap vid Oxford University, beskriver WEF-artikeln kontroll av neuronaktivitet i hjärnan genom att styra mekaniska vibrationer till en viss region.

Även om det sägs att denna process ännu inte har finjusterats, sa Jerusalem, "Jag kan se dagen komma då en vetenskapsman kommer att kunna kontrollera vad en person ser i deras sinnesöga, genom att skicka de rätta vågorna till höger plats i deras hjärna." ¹¹

Artikeln hävdar sedan att, eftersom någon kommer att utnyttja denna form av sinnekontroll, kan det lika gärna vara WEF - "Om vi vill leda den dansen om tio år, måste vi börja forska idag ... Politiker bör komma ihåg att om vi inte gör det, så kommer någon någonstans att göra det ändå ... potentiellt oreglerat." ¹²

3. Piller med mikrochips i – Vid WEF:s möte 2018 beskrev Pfizers vd Albert Bourla amerikanska FDA:s godkännande av det första "elektroniska pillret". Tabletten innehåller ett biologiskt chip som kommer in i din mage och kan skicka signaler om att p-piller faktiskt togs - för att säkerställa efterlevnad. "Så föreställ dig tillämpningarna av det, efterlevnaden.

Försäkringsbolagen skulle veta att de mediciner som patienterna ska ta, de tar dem, säger Bourla. ¹³

4. Beröm för nedstängningar

Folkhälsopolitik som begränsar rörelser, förbjuder internationella resor och stänger skolor och företag, allmänt känd som lockdowns, implementerades i praktiskt taget alla länder runt om i världen under pandemin, med början i Kina, sedan Italien och spred sig som en löpeld därifrån.

Nedstängningar orsakade enormt mänskligt lidande i form av förluster av jobb, social isolering och självmord, med liten eller ingen effekt på dödligheten i COVID-19. ¹⁴ WEF "skulle älska att se det "covidianska" livet bli permanent," rapporterade The Vigilant Citizen, ¹⁵ , vilket framgår av videon ovan, som WEF snabbt raderade efter motreaktion.

Videon, med titeln "Lockdowns förbättrar tyst städer runt om i världen", hyllar lockdowns roll för att minska mänsklig aktivitet och leder till "Jordens tystaste period på decennier." ¹⁶

5. Dystopiska planer för framtiden - WEF har också släppt videor som visar en "titt på vår framtid", som inkluderar människor i masker, massor av handsprit och QR-koder, plus ytterligare justeringar bort från samhället som vi känner det och mot en allt mer isolerad, virtuell värld. I ett av WEF:s exempel på "hur våra liv snart kan se ut", föreslås det att du kan identifieras av ditt hjärtslag. ¹⁷

Detta är nödvändigt eftersom ansiktsgenkänningsteknik ofta kastas av ansiktsmasker, men "din hjärtslag är lika unik som ditt ansikte." NASA har uppfunnit ett system som använder en laser som kan identifiera människor enbart genom hjärtslag. WEF främjar också alltmer undervisning av barn med digital teknik och frågor, samtidigt som det visar ett foto av en person som bär en mask ensam utomhus, "Vilka förändringar från pandemitiden skulle du vilja bli permanenta?" ¹⁸

När det gäller utbildning föreställer sig WEF också en "omformning" av nuvarande klassrum med stort fokus på virtuell verklighet och artificiell intelligens, tillsammans med investeringar i "om- och kompetensutveckling." ¹⁹

Enligt WEF bör läroböcker, anteckningsböcker och pennor inte längre ses som kritiska inlärningsverktyg, på grund av "miljöpåverkan". Istället bör utbildningen

digitaliseras och "kopplas med metaversen" så att eleverna kan lära sig i en virtuell miljö. ²⁰

- 6. Den stora återställningen** – WEF:s stora återställning innebär att förändra allt från framtida globala relationer och riktningen för nationella ekonomier till "samhällets prioriteringar, affärsmodellernas karaktär och förvaltningen av en global allmänning." ²¹

En del av planen involverar den fjärde industriella revolutionen, som Schwab har diskuterat sedan åtminstone 2016 och "kännetecknas av en fusion av teknologier som suddar ut gränserna mellan de fysiska, digitala och biologiska sfärerna." ²²

När det gäller regeringen kommer revolutionen att ge nya tekniska krafter som möjliggör ökad befolkningskontroll via "genomträngande övervakningssystem och förmågan att kontrollera digital infrastruktur." ²³ Den har också för avsikt att göra sig av med kapitalismen. The Vigilant Citizen förklarar: ²⁴

"Medan kapitalismen är baserad på ett självreglerande system av utbud och efterfrågan, försöker Great Reset att omdefiniera hur företag utvärderas genom nya parametrar. Den viktigaste: Efterlevnad av elitens sociala och politiska agendor."

En propagandavideo som släppts av WEF ²⁵ berättar om deras plan att inleda intressentkapitalism, där privata företag – inte valda ledare – blir samhällets förvaltare, vilket sätter din integritet och data, din mat och din frihet på spel.

För att komma till denna punkt, säger videons berättare, handlar "allt om att få rätt personer på rätt plats vid rätt tidpunkt." ²⁶ "Med andra ord skulle systemet vara riggat och efterlevnad av en bredare agenda skulle vara obligatorisk i en ny ekonomi", påpekade The Vigilant Citizen. ²⁷

- 7. Omkalibrering av yttrandefriheten** – Censuren och regleringen av internet står högt på WEF:s agenda, eftersom det skulle fungera som en utgångspunkt för att omkalibrera det fria ordet. Denna idé introducerades av den australiensiska eSafety-kommissionären Julie Inman Grant vid WEF:s möte i Davos 2022, under

vilket hon efterlyste en "omkalibrering av yttrandefriheten" och en "omkalibrering av en hel rad mänskliga rättigheter ..." ²⁸

Genom att säga detta efterlyser de öppet censur. "Det fria ordet är i själva verket binärt. Antingen finns det eller så finns det inte. Och de vill helt klart inte att det ska existera", förklarade The Vigilant Citizen. ²⁹

8. Digitala pass i dina kläder – Även om tekniken inte verkar ha utvecklats till den grad att implanterbara mikrochips används som hjärn-maskin-gränssnitt för att kontrollera dina tankar, vad som finns idag är vaccinpass, som kan utvecklas till digitala ID, vilket leder sedan till centralbankens digitala valutor (CBDC) – slutspelet.

CBDC verkar vara oundvikliga; det är inte en fråga om de ska ha dem, utan när. När CBDC blir utbredd kommer de att kunna kontrollera allt, eftersom det kommer att vara svårt att överleva utan dem. De behöver inte sätta ett mikrochip i din arm för att få denna omätliga kontroll – de kommer att kunna spåra och kontrollera alla dina rörelser via CBDC.

För att säkerställa att du alltid kan spåras och spåras, meddelade WEF att framtidens kläder kommer att innehålla inbyggda digitala pass – och de är planerade att nå marknaden 2025. ³⁰

9. Smartphones i din kropp – År 2030 behöver du inte oroa dig för att bära en mobiltelefon eller bära kläder med ett inbyggt digitalt pass, eftersom WEF planerar att lansera smartphones som kommer att implanteras direkt i din kropp. Denna information släpptes av Nokias vd Pekka Lundmark vid mötet i Davos 2022 och sammanfaller med lanseringen av 6G-teknik. ³¹

Medan 6G-nätverk fortfarande är i sin linda, sa Lundmark att de kommer att göra smartphones som vi känner dem idag föråldrade medan "fysiska och digitala världar kommer att växa tillsammans." ³² "Många av de här sakerna kommer att byggas in direkt i våra kroppar," tillade han, ³³ vilket återspeglar transhumanismrörelsen, som har ett yttersta mål att kontrollera den mänskliga befolkningen.

Många människor ser transhumanism som att förvandla människor till robotar, men den beskriver faktiskt en social och filosofisk rörelse som involverar utvecklingen av mänskliga förstärkningsteknologier. ³⁴

Elon Musks företag Neuralink involverar ett kirurgiskt implanterat mikrochip som är kopplat till din hjärna och synkroniserat med AI, med målet att en dag låta människor kontrollera konstgjorda lemmar eller till och med ägna sig åt telepati. Musk beskrev det som "en Fitbit i din skalle med små trådar", ³⁵ och enligt India Today "släppte företaget en video där en makak sågs spela Ming Pong." ³⁶

Även om transhumanism en dag kan använda teknologier som är fysiskt inbäddade i den mänskliga kroppen eller hjärnan för att erbjuda övermänsklig kognition eller former av sinneskontroll, kom ihåg att transhumanism vid denna tidpunkt redan förekommer, inte från en implanterbar enhet utan genom massbildningspsykos och manipulering av information.

10. Du kommer att äga ingenting och vara lycklig – En av Great Resets "nya normala" påståenden är att du inte äger någonting och är lycklig. Detta är en del av WEF:s agenda för 2030, ³⁷ och en plan finns redan på plats för att få det att hända. I sina "8 förutsägelser för världen 2030" sa WEF: ³⁸

"Jag äger ingenting. Jag äger ingen bil. Jag äger inget hus. Jag äger inga apparater eller några kläder, skriver danska riksdagsledamoten Ida Auken. Shopping är ett avlägset minne i staden 2030, vars invånare har spräckt ren energi och lånar det de behöver på begäran.

Det låter utopiskt, tills hon nämner att alla hennes rörelser spåras och utanför staden bor mängder av missnöje, den ultimata skildringen av ett samhälle delat i två delar."

En del av planen för att avskaffa autonomi är att alla produkter blir tjänster. The Vigilant Citizen rapporterade: ³⁹

"I denna dystopiska framtid finns det inga produkter du kan äga. Endast "tjänster" som hyrs och levereras med hjälp av drönare. Detta system skulle göra alla människor helt beroende av WEF-kontrollerade företag för varje enskilt grundläggande behov. Det skulle absolut inte finnas

någon autonomi, ingen frihet och inget privatliv. Och du kommer att bli glad."

Ett tema för ultimata kontroll

Ett tema som går igenom WEF:s många agendor är kontroll. "De vill kontrollera vad vi tycker, vart vi går, vad vi säger, vad vi äter och vad vi har på oss", rapporterade The Vigilant Citizen och tillade: ⁴⁰

"Vet du vem som håller med WEF? Kina. Censur är utbredd, ett socialt kreditsystem kontrollerar människors beteenden och covid används fortfarande som en ursäkt för massiva nedstängningar och total befolkningskontroll. För att inte tala om de bokstavligen koncentrationslägren. Trots allt detta är kinesiska tjänstemän ständigt närvarande vid WEF-möten. Varför? Eftersom Kina i grunden är ett laboratorium för WEF:s politik."

Om du vill slå tillbaka och välja bort, välj valda tjänstemän som inte stöder WEF, och bojkotta företag – som Google – som är sammanflätade med det. Det är också angeläget att vi alla vidtar åtgärder för att förbli fria, suveräna individer, vilket kan vara så enkelt som: ⁴¹

- Bli vägled av ditt eget kritiska tänkande och vad ditt hjärta och din själ vet är rätt
- Välj tapperhet framför lydnad